
 

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 

 
 
 
Settore: SS - Settore Welfare Servizi Sociali e Sport 
 
Protocollo: 44152.44152/2024 
 
Determinazione n. 1936 del 12/07/2024 
 
Oggetto: LINEE OPERATIVE PER LA VALUTAZIONE DELLE ISTANZE PER LE ASSEGNAZIONI 
DEGLI ALLOGGI SAS. 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
Visti: 

• la Legge Regionale 8 luglio 2016, n. 16 del 08/07/2016 ad oggetto “Disciplina regionale dei servizi 
abitativi”; 

• il R.R. n.12 del 29/12/2022;  
• la normativa vigente in materia di Privacy: D. Lgs 196/2003 e GDPR (U.E.) 196/2016 entrata in 

vigore il 25/05/2018;  

Richiamate  
� la D.G.C. n. 84 del 24/04/2024 che indiceva l’avviso pubblico per le assegnazioni di 67 alloggi SAS 

PINQUA “ABITARE BORGOCHIESANUOVA”; 
� la determina n.1825 del 02/07/2024 con cui veniva nominato il nucleo di valutazione delle istanze per 

il Bando Abitare Borgo Chiesa Nuova; 

Dato atto che dalla disamina delle pratiche, in istruttoria, nulla quaestio sui nuclei che sono riusciti a 
produrre l’Isee in quanto il nucleo di partenza e quello di destinazione sono costituiti nel medesimo modo; 

 
Ritenuto tuttavia necessario modulare, in analogia ai criteri di valutazione dell’Avviso Bando “Abitare 

Borgo Chiesanuova” e a quelli definiti da Regione Lombardia, le posizioni dei nuclei di nuova formazione il 
cui reddito è dato dalla somma dei rispettivi redditi che devono comunque non superare, da norma 
Regionale RR12/2022, 60.000 euro, così come da verbale prot.77654/2024, allegato al presente 
provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale;   

 
Dato atto che in aderenza al criterio di ragionevolezza della Pubblica Amministrazione, si intende 

rimarcare che l'operato della Commissione deve essere, sotto il profilo logico e aderente ai dati di fatto ed 
agli interessi emersi nel corso dell'istruttoria delle istanze, coerente con le premesse ed i criteri fissati 
dall’Avviso;  
 
Richiamate: 
 - la D.C.C. n. 76 del 20/12/2023 avente ad oggetto: «Approvazione del bilancio di previsione finanziario anni 
2024-2026 e della nota di aggiornamento al documento unico di programmazione anni 2024-2026»; 
- la D.G.C. n. 315 del 28/12/2023 avente ad oggetto: «Piano esecutivo di gestione anni 2024- 2026: parte 
finanziaria»; 
- la D.G.C. n. 20 del 06/02/2024 avente ad oggetto: «Piano integrato di attività e organizzazione 2024-2026 
– 1° stato di avanzamento al 31/12/2023»; 
- la D.G.C. n. 36 del 05/03/2024 avente ad oggetto: «Piano obiettivi gestionali - anno 2024»; 
- la D.C.C. n. 30 del 08.05.2024 «Variazioni al bilancio di previsione finanziario anni 2024-2026 - 
Applicazione quota di avanzo di amministrazione anno 2023»; 
 
Considerato che: 

P07.72 M1 00 



 

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

- quanto in oggetto contribuisce al raggiungimento degli obiettivi dello sviluppo sostenibile (sustainable 
development goals - sdgs) definiti dalle nazioni unite, da raggiungere entro il 2030 attraverso la 
cooperazione e la collaborazione tra tutti i livelli delle amministrazioni pubbliche e del settore privato; 
- tali obiettivi sono stati recepiti dalla repubblica italiana all’interno della “strategia nazionale per lo sviluppo 
sostenibile” elaborata dal ministero dell’ambiente in attuazione della legge n. 221 del 28 dicembre 2015; 
- quanto in oggetto contribuisce, nello specifico, al raggiungimento locale dei seguenti target: sdg n.11 città 
e comunità sostenibili, target 11.1: “entro il 2030, garantire a tutti l'accesso ad un alloggio e a servizi di 
base adeguati, sicuri e convenienti e l'ammodernamento dei quartieri poveri”; 
 
per tutti i motivi esposti in premessa: 
 

DETERMINA 
 

 
Di dare atto che dalla disamina delle pratiche, in istruttoria, nulla quaestio sui nuclei che sono riusciti 

a produrre l’Isee in quanto il nucleo di partenza e quello di destinazione sono costituiti nel medesimo modo. 
 
Di modulare, in analogia ai criteri di valutazione dell’Avviso Bando “Abitare Borgo Chiesanuova” e a 

quelli definiti da Regione Lombardia, le posizioni dei nuclei di nuova formazione il cui reddito è dato dalla 
somma dei rispettivi redditi che devono comunque non superare, da norma Regionale RR12/2022, 60.000 
euro, così come da verbale prot.77654/2024, allegato al presente provvedimento quale sua parte 
integrante e sostanziale;   

 
Di dare atto che, in aderenza al criterio di ragionevolezza della Pubblica Amministrazione, si intende 

rimarcare che l'operato della Commissione deve essere, sotto il profilo logico e aderente ai dati di fatto ed 
agli interessi emersi nel corso dell'istruttoria delle istanze, coerente con le premesse ed i criteri fissati 
dall’Avviso.  
 
 
 
  
 
          

         

 
 

 IL DIRIGENTE   
Dott. Massimo Mazzoli EX PS 50/20/2022 

 MAZZOLI MASSIMO / InfoCamere S.C.p.A.   
 

Documento firmato digitalmente 
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
 


